İslam zaman ve mekâna göre değişmeyen, sâbit temel insan doğasına dayanmaktadır. Bu temel ilkeler, temel değerler ve insanın temel ihtiyaçları ile birlikte temel insan doğası değişmeden kalırken değişim zahirde meydana gelir.

## KAYNAKÇA

### KUR'ÂN

AHMED B. HANBEL (ö. 241/855), **Müsned**, (Kütübüs-Sitte ve Şürûhuhâ adlı hadis külliyatı arasında), Çağrı Yayınları, I-VI, İstanbul 1992.

BUHÂRÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil (ö. 256/870), **el-Câmiu's-Sahîh**, Çağrı Yayınları, II. Baskı, I-VI, İstanbul 1992.

CEVÂD ALÎ, **el-Mufasssal fî Târîhi'l-'Arab Kalbe'l-İslâm**, I-X, Dâru'l-İlmi'l-Melâyîn, Beyrut, Mektebetu'n-Nehza, Bağdat 1971.

DÜCÂNÎ, el-'Ârif bi'llâh Ahmed b. Muhammed b. 'Abdi Rabbi'n-Nebiyîy el-Medenî ed-Dücânî el-Ensârî, **ed-Dürrati's-Semîne fî mâ li Zâiri'n-Nebiyîy (s.a.v.) ilâ'l-Medîneti'l-Müevvere**, thk: Muhammed Z. Muhammed Azab, Mektebetu'l-Medbûlî, I. Baskı, Kahire 2000.

- EBÛ DÂVÛD, Süleymân b. Eş'âs es-Sicistânî (ö. 275/888), **Sünen**, Çağrı Yayınları, II. Baskı, I-V, İstanbul 1992.
- HAMİDULLAH, Muhammed, **İslâm Peygamberi**, I-II, Türkçesi: M.Said Mutlu (I.Cilt), Ahmed Said Matbaası, İstanbul 1966; M.Said Mutlu-Salih Tuğ (II.Cilt), İrfan Yayınevi, 1969.
- HİMYERÎ, Muhammed b. Abdulmun'im, **er-Ravdu'l-Mi'târ fi Haberi'l-Aktâr**, (ö. 900/1395), nşr: İhsan Abbas, Beyrut 1967.
- İBN HAZM, Ebû Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Saîd ez-Zahiri, (456/1064), **Cemheretu ensâbi'l-Arab** /; thk. Abdüsselam Muhammed Harun, V. Baskı, : Dâru'l-Maârif, Kahire 1982.
- İBN HİŞÂM, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Hişâm el-Meâ'firî (ö. 218/833), **es-Siretü'n-Nebeviyye**, thk: Muhammed Fehmî es-Sürcânî, I-IV, Mektebetü't-Tevfikiyye, y.y., t.y.
- İBN İDRİS, Abdullah Abdulaziz, **Mücteme'u'l-Medîne fi 'Ahdi'r-Rasûl**, I. Baskı, Riyad 1402/1982.
- İBN SA'D, Muhammed b. Sa'd el-Basrî Ez-Zührî (230/845), **Kitâbu't-Tabakâti'l-Kebîr**, Dâru's-Sâdir, I-VIII, Beyrut, 1960-1968.
- İBN SEYYİDİNNÂS, Ebû'l-Feth Fethuddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed el-Ya'merî, (ö.773/1334), **'Uyûnü'l-Eser fi Fünûni'l-Megâzî ve's-Şemâili ve's-Siyer**, Dâru'l-Ma'rife, y.y., t.y.
- İBNÜ'L-FAKÎH, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed b. İshâk el-Hemedânî (ö. 290/902), **Muhtasaru Kitâbu'l-Büldân**, nşr. De Goeje, Leiden 1967.
- KEHHÂLE, Ömer Rıza, **Coğrafiyyetü Şibhi Cezîreti'l-'Arab**, II Baskı, Kahire 1964.
- KETTÂNÎ, Abdulhayy b. Şemsu'l-Âfâk Ebû'l-Mekârim Abdulkebîr, **et-Terâtibü'l-İdâriyye ve'l-'Amâlât ve's-Sinâât ve'l-Mutâcir ve'l-Hâletü'l-İlmiyye elletî Kânet 'alâ 'Ahdi Te'sisi'l-Medîneti'l-Münevvere**, Türkçesi: Ahmet Özel, **Hz. Peygamber'in Yönetiminde Sosyal Hayat ve Kurumlar**, I-III, İstanbul 1990-92.
- KÜÇÜKAŞÇI, Mustafa Sabri, **Câhiliyye'den Emevîler'in Sonuna Kadar Harameyn**, İslâm Tarih, Sanat ve Kültürünü Araştırma Vakfı, İstanbul 2003; "**Medîne**", **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)**, Ankara 2003, XXVIII, 305-318.
- MATARÎ, Cemâluddîn (ö. 741/1340-1) **et-Ta'rîf bi mâ Eniseti'l-Hicre min Me'âlimi Dâri'l-Hicre**, nşr: S. Abdulfettâh, Mekke 1997.
- MERCÂNÎ, Ebû Muhammed Afifüddîn b. Abdillâh b. Abdilmelik, (ö.770/1368), **Behcetü'n-Nüfûs ve'l-Esrâr fi Târîhi Dâri'l-Hicreti'n-Nebiyi'l-Muhtâr**, thk: Muhammed Abdülvahhâb Fazl, Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, I-II, Beyrut 2002.
- MÜSLİM, Ebû'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (ö. 261/857), **el-Câmiu's-Sahîh**, Çağrı Yayınları, II. Baskı, I-III, İstanbul 1992.

NESÂÎ, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şu'ayb (ö. 303/915), **Sünen**, Çağrı Yayınları, II. Baskı, I-VIII, İstanbul 1992.

NEVEVÎ, Yahyâ b. Şeref, (ö. 627/1230), **el-Minhâc fî Şerhi Sahîhi Müslim b. el-Haccâc**, I-XVIII, Kahire, 1972; **Tehzîbu'l-Esmâ ve'l-Lügât**, nşr: F. Wüstenfeld, I-II, Beyrut t.y.

NUVEYRÎ, Ahmed b. Abdilvahhâb (ö. 733/1333), **Nihâyetü'l-Ereb fî Fünûni'l-Edeb**, thk: Komisyon, I-XVIII, Kahire 1954; thk: M. M. Emîn-S.

Baz Arînî, XIX-XXXI, Kahire 1975,

ÖĞŪT, Salim, "*Harem*", **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)**, Ankara 1997, XVI, 127-132.

SALİH AHMED ALİ, \_\_\_\_\_ "*Hitatu'l-Medîneti'l-Menevvere*", **Mecelletu'l-'Arab**, Riyâd Eylül-1978, XII, 1057-1121.

SEMHŪDÎ, Ali Nuruddin b. Abdillabeyr, (ö. 911/1506), **Vefâu'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafâ**, thk: Muhammed Muhyiddin Abdulhamîd, I-IV, Beyrut 1984.

TABERÎ, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/922), **Târihu'-Ümem ve'l-Mülûk (Târîhu't-Taberî)**, thk: Muhammed Ebû'l-Fadl, I-XI, Beyrut t.y.

YÂKŪT, Ebû Abdullah Şihâbuddîn Yâkût b. Abdillab er-Rûmî el-Bağdâdî el-Hamevî, (ö. 626/1229), **Mu'cemu'l-Buldân**, Dâru'l-Fikr, I-V, Beyrut t.y.